peredaran bruto ini dapat dinaikan dengan peraturan menteri keuangan. 

(Sugiarto, 2022) 

Lapisan Pajak Orang Pribadi Tarif Pajak

Sampai dengan Rp60.000.000,00 (enam puluh juta rupiah) 5% (lima persen)

Diatas Rp60.000.000,00 (enam puluh juta rupiah) sampai 

dengan Rp250.000.000,00 (dua ratus lima puluh juta rupiah)

15% (lima belas 

persen)

Diatas Rp250.000.000,00 (dua ratus lima puluh juta rupiah) 

sampai dengan Rp500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah)

25% (dua puluh 

lima persen)

Diatas Rp500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah) sampai 

dengan Rp5.000.000.000,00 (lima miliar rupiah)

30% (tiga puluh 

persen)

Diatas Rp5.000.000.000,00 (lima miliar rupiah)